CÂMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

REQUERIMENTO N.° 09/2018

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE.

Requeremos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão, que depois
de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais seja encaminhado
ofício para o Secretário Municipal de Esporte, Sr. José Iranilton de Santana,
solicitando que o mesmo informe a esta Casa Legislativa, quais os valores
cobrados aos desportistas para a utilização das quadras poliesportivas do
município, quanto é arrecadado ao mês e onde é este recurso é aplicado.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que as quadras poliesportivas do município são espaços
públicos e mesmo assim são cobradas estas taxas para que os desportistas possam
vir a usufruir do espaço. É notório e do conhecimento de todos as más condições
em que se encontram as mesmas, onde não vem dando o devido suporte aos que
ali alugam o espaço, exemplo, redes das barras em mal estado, há muitas goteiras
quando chove, a limpeza das quadras é precária, e não dispõe de um bebedouro
para os mesmos.

Sala das Sessões, 09 de março de 2018.

da Silva
Vereador

P res id en te

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

http://www.macaparana.pe.leg.br